Протокол
заседания жюри республиканского конкурса

среди муниципальных библиотек Республики Коми
«Республика Коми -  родная земля: незримые маршруты»

25.10.2023 г. г. Сыктывкар

’Присутствовали члены жюри:

1. Раевская Н.А. -  начальник отдела библиотечного, музейного и архивного дела
Министерства культуры и архивного дела Республики Коми.

2. Юрченко А. А. -  начальник отдела развития туризма и туристической инфраструктуры
Министерства экономического развития, промышленности и транспорта Республики Коми.

3. Терентьев А. Ю. -  генеральный директор АНО «Агентство по развитию туризма и
продвижению Республики Коми».

4. Милькова В. Н. -  главный библиотекарь ГБУ РК «Специальная библиотека для слепых
Республики Коми им. Луи Брайля».

5. Верховод А. М. -  председатель Коми регионального отделения Общероссийской
общественной организации инвалидов «Всероссийское общество слепых».

Повестка заседания:
1. Подведение итогов Конкурса.
Слушали: члена жюри Милькову В.Н., которая сообщила, что на конкурс среди

муниципальных библиотек Республики Коми было подано 16 работ из 9 муниципалитетов, в том
числе: 7 работ -  от городских библиотек, 9 работ -  от библиотек сельских поселений. Все
конкурсные работы были допущены до экспертной оценки. Конкурсные работы оценивались
согласно критериям, изложенным в Положении «О республиканском конкурсе среди
муниципальных библиотек Республики Коми «Республика Коми -  родная земля: незримые
маршруты». Наивысшая оценка -  10 баллов.

Член жюри Верховод А.М. предложил рассмотреть итоги Конкурса.
После обсуждения члены жюри единогласно постановили:
1. Признать победителями и наградить участников в номинации «Лучшая творческая работа

республиканского конкурса «Республика Коми -  родная земля: незримые маршруты» среди
городских библиотек»:

Диплом лауреата I степени и подарочный сертификат на сумму 2000 руб. -  МБУ
«Княжпогостская МЦБС», Центральная межпоселенческая библиотека.

Диплом лауреата II степени -  МБУК «ЦБС» г. Сыктывкара, Центральная городская
•библиотека.

Диплом лауреата III степени -  МУ «Центральная библиотека МОГО «Ухта».

2. Признать победителями и наградить участников в номинации «Лучшая творческая работа
республиканского конкурса «Республика Коми -  родная земля: незримые маршруты» среди
библиотек сельских поселений»:

Диплом лауреата I степени и подарочный сертификат на сумму 2000 руб. -  МБУК «Усть-
Куломская МБ», Деревянский филиал № 6.

Диплом лауреата II степени -  МБУК «Сыктывдинская ЦБС», Ыбская библиотека-филиал
имени В.И. Безносикова

Диплом лауреата III степени -  МБУ «Усть-Вымская МЦБС» Жешартская библиотека-филиал
им. С.А. Попова

3. Наградить «Дипломами участника» следующих конкурсантов:
1 МБУК «Койгородская МЦБС», Кажымская библиотека -  филиал
2 МУ «Корткеросская ЦБС», Корткеросская ЦБ им. М.Н. Лебедева
3 МБУК «Сыктывдинская ЦБС», Яснэгская библиотека-филиал
4 МБУК «Сыктывдинская ЦБС» Лэзымская библиотека-филиал
5 МБУК «Усть-Куломская МБ», Центральная библиотека
6 МБУК «Усть-Куломская межпоселенческая библиотека», Центральная детская библиотека
7 МБУ «Сосногорская МЦБС», Сосногорская МЦБ им. Я.М.Рочева
8 МБУ «Усть-Вымская МЦБС», Микуньская библиотека им. Б. А. Старчикова (две работы)
9 МУ «Центральная библиотека МОГО «Ухта», ЦЦБ им. А.П. Гайдара

«Дипломы лауреата», «Дипломы участника» и подарочные сертификаты вручены ^

Подписи членов жюри:

Начальник отдела библиотечного,
музейного и архивного дела
Министерства культуры и архивного дела
Республики Коми Раевская Н.А.

Начальник отдела развития туризма
и туристической инфраструктуры
Министерства экономического развития,
промышленности и транспорта Республики Коми

Генеральный директор АНО «Агентство по развитию
туризма и продвижению Республики Коми» ТерентьевА.Ю.

Главный библиотекарь
ГБУ РК «Специальная библиотека для слепых

.Республики Коми им. Луи Брайля» Милькова В. Н.

Председатель Коми регионального отделени
Общероссийской общественной организации
инвалидов «Всероссийское общество слепы> Верховод А. М.